
4956 F. t. finanslov for 2010 

De videreførte midler forventes anvendt i 2009 inden for ordningens formål. Af videreførelsesbeløbet vedrører 1,7 
mio. kr. udestående kontrakter på køb af varer og tjenesteydelser, der endnu ikke er udbetalt. 

23.27.06. Virksomhedsordningen (tekstanm. 106) (Reservationsbev.) 
Virksomhedsordningen skal understøtte dansk erhvervslivs konkurrencekraft og miljøarbejde 

gennem en fortsat udvikling og justering af rammevilkårene, fremme en bæredygtig udvikling 
og en fokus på opbygning af viden om ny EU-regulerings konsekvenser for dansk miljøregulering 
og miljøarbejdet i virksomhederne. 

Virksomhedsordningen skal således ses som et vigtigt redskab til at styrke virksomheders 
miljøadmiriistration, herunder at gøre dansk, EU- og international miljøregulering enkel at admi- 
nistrere. 

Virksomhedsordningen sætter fokus på at igangsætte undersøgelser og projekter, herunder 
ved køb af konsulentbistand, til fremme af 

1. Enkel miljøregulering, regelforenkling, digitalisering og moderne helhedsorienteret admi- 
nistration hos miljømyndighederne, 

2. Bedre rammevilkår for at skabe bæredygtigt forbrug og produktion og 
3. Viden og muligheder i konsekvens af EU-regulering og internationale forpligtigelser samt 

danske indspil til ny EU-regulering mv. 
Ordningen har til hensigt at understøtte en bred vifte af virksomheder i deres miljøfremmende 

indsatser.Dialog, vidensdeling, erfaringsudvekslinger er nøgleord i ordningens strategi, f.eks. 
gennem konferencer o.lign. 

Ordningen kan endvidere fremme miljøeffektive teknologier, der ikke er omfattet af konto 
23.27.09 Tilskudsordning til fremme af miljøeffektiv teknologi. 

Virksomhedsordningen kan bl.a. fokusere på initiativer, der smidiggør virksomhedernes im- 
plementering af regler som følge af kemikaliehandlingsplanen, affaldsstrategien, implementering 
af den nye politiske aftale om organisering af affaldssektoren, klimatiltag mv. 

Den konkrete udmøntning af ordningen kan gennemføres i dialog med berørte offentlige 
myndigheder og virksomhedsorganisationer. 

Der er udstedt B 171 18/2 2007 om ordningen, som er i kraft indtil den ophæves, eller der 
udstedes en ny bekendtgørelse. 

Ordningen blev i 2009 reduceret med 25,0 mio. kr. årligt som led i en målretning af statens 
erhvervstøtteordninger mv., jf. Aftaler om Finansloven for 2009. 

Der kan af kontoen afholdes udgifter på op til 0,5 mio. kr. årligt, herunder honorar, til et 
muligt brugerudvalg for Virksomhedsordningen. 

Der er givet et samlet tilsagn på 7,5 mio. kr. om i 2009-2013 at afsætte 1,5 mio. kr. årligt 
til Temacenter for Affald, der har til formål at tilvejebringe pålidelige og sammenlignelige data 
og information på bæredygtig forbrug og produktion, ressourcer og affald i Europa for beslut- 
ningstagere og offentligheden. 

Under ordningen kan, udover de ovennævnte initiativområder, ydes støtte til initiativer inden 
for vandsektorområdet. 

Særlige bevillingsbestemmelser: 

Regel der fraviges 홢 Beskrivelse, . , 
eller suppleres 

BV 2.10.5 Der kan afholdes udgifter, herunder tilskud, til administration, infor- 
mation, annoncering, udbud, revision, resultatformidling samt evalu- 
ering mv. af ordningen. 

BV 2.2.13 Der kan foretages kvartalsvis forudbetaling. 


